

## Nr 220.

Av herr Levin, angående anslag till omplantering av rödspätta till svenska kustområden, m. m.

Fiskeristyrelsen har i sina anslagsäskanden för budgetåret 1950/51 begärt att få använda 15 000 kronor för omplantering av rödspätta till svenska kustområden. Framställningen har ej föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Innan fisket med trål blev allmänt i södra Östersjön fanns där ett ganska rikligt bestånd av flundrefiskar såsom rödspätta, piggvar, skrubba och andra. Genom det intensiva fiske som bedrivits, i huvudsak med trål, under de senare åren har beståndet av dessa fiskslag minskat katastrofalt trots de skyddsåtgärder i form av minimimått, fridlysning under lektiden och dylikt som företagits. Så är t. ex. piggvar nu sällsynt i dessa vatten, och även de andra fiskslagen som här nämnts förekomma allt mera sparsamt. Tidigare var dock beståndet av dessa fiskslag så rikligt att kustfiskarena under avsevärda tider av året hade sitt uppehålle av fångst av desamma. Även i andra länder har man gjort den erfarenheten att beståndet av plattfisk minskat avsevärt genom det intensivare fiske som numera bedrivs. Där har man emellertid vidtagit omfattande åtgärder för upphjälpande av detsamma. I Danmark har man t. ex. genom omfattande omplanteringar av rödspätta sökt hindra den fortsatta minskningen av tillgången och funnit resultaten så uppmuntrande att man alltmer utökat verksamheten, och för sista året använde man där 180 000 kronor för detta ändamål.

I vårt land bedrevs dylik omplantering i mindre skala under några år men knappast i sådan omfattning att man därav kan bedöma värdet av densamma. Från dem som ställt sig avvisande mot ett återupptagande och utvidgande av omplanteringarna har anförts att en del av de rödspättor som utsattes i våra kustvatten troligen efter någon tid vandrade till djupare vatten utanför territorialgränsen, där ju inte fisket är förbehållet de svenska fiskarena med ensamrätt.

Det är dock så att fisket utanför sjögränsen i huvudsak bedrivs av svenska fiskare, och det kan i detta sammanhang nämnas att de danska omplanteringarna ske i största utsträckning till bankarna i Nordsjön, där fiskare från många nationer bedriva fiske.

Då omplanteringar från andra håll visa ett betydande resultat och då inga försök numera göras i våra kustvatten får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1950/51 anvisa ett reservationsanslag av 15 000 kronor till omplantering av rödspätta och eventuellt annan plattfisk till de svenska kustvattnen vid södra och västra kusterna.

Stockholm den 25 januari 1950.

*Hans Levin.*

---